



**Samfundet S:t Erik**  
Stockholm

YTTRANDE

Stockholms stadsbyggnadskontor  
Registraturen  
Box 8314  
104 20 Stockholm  
[stadsbyggnadskontoret@stockholm.se](mailto:stadsbyggnadskontoret@stockholm.se)

2015-11-19  
Dnr 2014-00404

### **Samråd om program för del av kv. Sperlingens Backe, Östermalm, S-Dp 2014-00404**

Programförslaget innebär rivning av inemot hälften av bebyggelsen i detta stora och högt exploaterade kvarter vid Stureplan. Tre av gathusen skulle rivnas och två av dessa är kulturhistoriskt mycket värdefulla (grönklassade av Stadsmuseet), dels Freys hyrverk från 1901 och dels Ostermas bilsalong från 1937. Det tredje huset (Humlegårdsgatan 17) är från 1988 (arkitekt Arndt, Malmquist & Skoogh) och är oklassificerat, men är ett av de arkitektoniskt bästa husen från denna tid i innerstaden.

Samtliga hus i kvarterets inre föreslås att rivnas utom Sturebadet. De är uppförda mellan 1890-talet och 1980-talet och är alla i gott skick. De föreslagna nya byggnaderna är 3-5 våningar högre än de befintliga, med stor negativ effekt på stadsmiljön.

Gatufasaderna på Stureplan 6 (Bångska huset, byggt 1883) och Stureplan 2 (byggt 1897) är sedan tidigare hyvlade, men detta kommenteras inte närmare i Stadsbyggnadskontorets digra material. De bör rekonstrueras och vissa förvanskade delar av övriga fasader bör återställas.

Sturegallerian invigdes 1989 och hör till landets mest gedigna och trivsamma, med sina oregelbundna ”gator” och arkitektoniskt genomtänkta ”torg” med glaslanterniner. Vissa ändringar kan dock göras för att förbättra orienterbarheten, gärna med en tydligare entré mot Humlegårdsgatan, men grundstrukturen bör behållas. Det är också möjligt med utvidgning till den vackra gården Birger Jarlsgatan 18 och f.d. Ostermans marmorhallar, med dess välbevarade marmorkolonner, som då bör friställas.

Tunnelbaneentrén mot Birger Jarlsgatan bör behållas och inte avlägsnas om en ny entré görs från gallerian, vilket ju skulle ge längre avstånd för resenärer utifrån.

Bostäderna i huset Grev Turegatan 13 bör behållas, vissa kontoriserade bostäder bör återställas och nya inredas på Humlegårdsgatan 17. Detta skulle ge betydligt fler bostäder än i programförslaget. Det väl utformade glastaket över den gamla privatgatan bör behållas och inte höjas.

Efter den nästan totala rivningen av nedre Norrmalm finner Samfundet S:t Erik det minst sagt anmärkningsvärt att det vid Stadsbyggnadsnämndens sammanträde i juni endast var ett parti (FP) som motsatte sig rivning av de två särskilt värdefulla gathusen i kvarteret och att samtliga partier accepterade alla övriga rivningar.

*Den föreslagna genomgripande förändringen av det traditionsrika kvarteret Sperlingens Backe är ur både kulturhistorisk- och hållbarhetssynpunkt orimlig. Kvarterets bebyggelse bör bevaras och förvanskade fasader återställas.*

Samfundet S:t Erik

Monica Andersson  
Ordförande

Fredrik von Feilitzen  
Styrelseledamot

Post- och besöksadress	Telefon	E-kontakt	Postgiro	Bankgiro	Org.nr.
Köpmangatan 5, nb 111 31 STOCKHOLM	08-21 09 24	kansli@samfundetsterik.se www.samfundetsterik.se	15 70 57 - 1	820-1550	80 2003 - 3950